令和 6年 2月吉日

各 位

公益社団法人 日本鋳造工学会 東北支部
第 49回 福島大会のご案内

(公社)日本鋳造工学会東北支部長  平塚貞人

第 49回福島大会実行委員長    登坂明弘

謹啓 会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 6年度の（公社）日本鋳造工学会東北支部大会を、下記により開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。      謹白

記

１． 期日 令和 6年 4月 18日(木)～19日(金)

２． 内容・日程

【４月 18日（木） 支部総会、表彰式、基調講演会、懇親会】

支部総会、表彰式、基調講演会、懇親会は定員 150名。(先着順)

・場所 エルティ ウェディング・パーティー エンポリアム  (福島駅西口より徒歩 10分)

支部総会、表彰式、基調講演 ：会場２Fシエラ

懇親会           ：会場１Fスクエア

所在地 福島県福島市野田町 1-10-41 （ アクセス https://www.wlt.co.jp/  ）

TEL 024-535-6188

※駅西口から会場までシャトルバスあり。駐車場(120台収容)については【会場案内】をご覧ください。

・開催方式 対面での開催とし、ハイブリット開催はおこないません。

・日程

(1) 支部総会及び表彰式 （13：30～14：00）

①令和 6年度総会

②令和 6年度各賞表彰式

(2)基調講演   (14：05～16：50)

①14：05～15：05 (60分)

   「鋳鉄鋳物におけるポロシテイ欠陥の新たな原因とその対策」

TCT鋳造技術事務所 竹本 義明 氏

――――――― 休憩  15：05～15：20 (15分) ――――――

②15：20～16：20 (60分)

   「鋳造プロセスシミュレーションソフト MAGMASOFT の活用による現象可視化と

欠陥予測」

  SCSK株式会社 野川 理尚 氏

③16：20～16：50 (30分)

「船舶用ピストンリング不良低減への取り組み ～各種鋳造欠陥への対策～」

  株式会社日ピス福島製造所 鈴木 克海  氏

(3)懇親会 （17：15～19：15）

・場所 エルティ ウェディング・パーティー エンポリアム  会場スクエア

所在地 福島県福島市野田町 1-10-41 TEL 024-535-6188

https://www.wlt.co.jp/

【４月１９日（金） 工場見学会】

工場見学は定員 40名（先着順）  なお、同業者の方はご参加をお断りする場合もあります。

・日程

9：00            福島西口バスターミナルバス乗り場  出発

※ 貸切バスで移動のため自家用車での見学はご遠慮ください。

9：40～11：20   三井ミーハナイト･メタル㈱伊達製鋼所工場見学

11：50～13：00   昼食 （味処大番 竹林亭）

14：00～15：00     奥の松酒造㈱本社見学

15：40頃      福島駅解散

①三井ミーハナイト･メタル㈱伊達製鋼所  https://www.m-meehanite.co.jp/feature_date

   所在地：福島県伊達市干供田 27番地

   「舶用・陸上プラント用、火力・水力・原子力発電所向けバルブ素材、鉄道車輌用部品や舶用ディーゼルエン

ジン部品、産業機械部品を製造」

②奥の松酒造㈱本社     http://okunomatsu.co.jp

所在地：福島県二本松市長命 69

３． 参加申込み

  申込書に必要事項をご記入の上、E-mailか FAXにてお申し込みください。

    E-mailでのお申し込みの場合、お手数ですが宛先:菅原、CC:村上として頂きますようお願いします。

(1)申込先・問合せ先（実行委員会事務局 福島製鋼株式会社 社内）

        村上 仁  （E-mail:  hitoshi.murakami@f-seiko.co.jp）

（担当）菅原 佑貴  （E-mail:  yuuki.sugawara@f-seiko.co.jp）

        福島製鋼株式会社  電話 024-534-0170  FAX 024-534-0174

(2)参加費

①大会参加費   3,000円   維持会員含む、1社 2名まで。

但し、学生 1,000円、非会員 5,000円

②懇親会費     6,000円  (但し、学生 3,000円）

③工場見学会費   2,000円 （昼食代含む・工場見学のみ不可）

(3)申込み締切り ： 令和 6年 3月 18日

(4)送金先   福島銀行 本店営業部（店番号 110）【普通預金 1268136】

              日本鋳造工学会東北支部福島大会 事務局 高橋直之

     (ニホンチユウゾウコウガクカイトウホクシブフクシマタイカイジムキヨクタカハシナオユキ)

   ※インボイスへの対応について

当実行委員会は大会運営のための委員会であり、鋳造工学会東北支部直轄の組織ではありません。

インボイス対応はしておりませんので適格番号もございません。

請求書の対応も致しかねますのでご了承ください。

なお、領収書は発行いたしませんのでご了承ください。

https://www.m-meehanite.co.jp/feature_date
http://okunomatsu.co.jp/

（公社）日本鋳造工学会東北支部 第 49回福島大会参加申込書

（福島製鋼株式会社 村上 仁  行      FAX 024-534-0174）

団体名

連絡先 住所   〒

TEL                         FAX

E-mail

参加者氏名 所属・役職

会員区分

(会員区分を

ご選択くださ

い)

参加及び希望項目に○をご記入ください。

支部総会

表彰式

講演会 懇親会 工場

見学会

正・維持・

非・学

正・維持・

非・学

正・維持・

非・学

正・維持・

非・学

送金額         合計

円

【会場案内】

・エルティ ウェディング・パーティー エンポリアム

所在地 福島県福島市野田町 1-10-41    TEL 024-535-6188

（福島駅西口より徒歩 10分）

＊当日シャトルバスあり

【工場見学会集合場所】

福島駅西口バスターミナル  9：00 出発

＊工場見学の方は、福島駅西口バスターミナルバス乗り場へ集合ください。

時間に余裕をもって集合場所へお越しください。

集合場所